Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052600230

230

Nº 99, quinta-feira, 26 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de pavimentação em piso
intertravado, das Ruas Angelim, Braúna, Palmeira, Parajú e Pau Brasil, localizadas no Bairro
de Coroa Vermelha, neste Município de Santa Cruz Cabrália - BA, conforme Plano de
Trabalho e Termo de Convênio nº 127/2022, aprovado pela Companhia de
Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER. Data de abertura: 10/06/2022, às
09:00h. Os impressos encontram-se a disposição no prédio localizado na Av. Cristal, s/no,
Mirante da Coroa, Santa Cruz Cabrália - BA, ou através do endereço eletrônico:
https://www.cabralia.ba.gov.br/licitacoes.

Santa Cruz Cabrália - BA, 25 de maio de 2022.
FABIO SAMPAIO DE CASTRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 021/2022 - Processo Administrativo nº 165/2022 - Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE - Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de
medicamentos e soluções injetáveis, visando atender as necessidades das unidades de
saúde da Secretaria Municipal de Saúde do município de Santaluz-BA. Sessão de abertura:
às 9:00 horas do dia 10/06/2022 no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Maiores informações através do tel. 75 3265-2843 das 08:00h às 12:00h.
Os interessados poderão obter o Edital no Portal da Prefeitura Municipal de Santaluz
(santaluz.ba.gov.br - licitações & contratos) ou por gravação em pen-drive na sala da
Comissão de Licitação - Secretaria Municipal de Administração, sito na Avenida Getúlio
Vargas, s/nº, Centro Administrativo, CEP: 48.880-000, Santaluz/BA, das 08:00h às 12:00h.

Santaluz-BA, 25 de maio de 2022
IRAIDE CABRAL CALADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

INEXIGIBILIDADE 002/2022
A Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA, por intermédio da

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA,
torna Público para conhecimento dos interessados que, no período de 20 de junho de 2022
a 20 de junho de 2023, no horário de 08h às 12h, estará realizando o Credenciamento Nº
002/2022, cujo Objeto é o Credenciamento para Contratação de pessoas jurídicas e físicas
para fornecimento de refeições para servidores públicos, prestadores de serviços e policiais
a serviço no município, visando atender as necessidades das diversas secretarias deste
município de Santa Maria da Vitória - Bahia. O Edital se encontra disponível na íntegra no
endereço http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município)
e na sala do setor de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA. A
sessão de abertura dos envelopes das empresas que manifestarem interesse em participar
do credenciamento, será no dia 20 de junho de 2022, na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação, no endereço Avenida Brasil, 723, Jardim America, Santa Maria da
Vitória, Bahia. Maiores informações no endereço eletrônico:
cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br

Santa Maria da Vitória/BA, 25 de maio de 2022.
MÁRCIO DOS SANTOS BAHIA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O PRESIDENTE/PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
TERESINHA informa que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 002/2022 -
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de
reforma e ampliação do Mercado Municipal de Santa Teresinha - Bahia, conforme
especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.
8.666/93. Data: 14/06/2022 - Horário: 9h00min. Informações podem ser obtidas pelo e-
mail santateresinhalicita@gmail.com (www.santateresinha.ba.gov.br. ou pelo Tel. 075
3639-2132.

Santa Teresinha/BA, 25 de maio de 2022.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Objeto: Obra de Pavimentação em Paralelepípedos no Povoado de Gameleira,
Município de Santana - Bahia, em convênio nº 561/2022 com o Governo do Estado da
Bahia, conforme projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária anexos ao Edital.
Abertura: 13.06.2022 às 09:00horas. Editais/Informações: no e-mail
licitacao@santana.ba.gov.br.

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Obra de Pavimentação de Ruas no Distrito de Porto Novo, Município de
Santana - Bahia, em convênio nº 563/2022 com o Governo do Estado da Bahia, conforme
projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária anexos ao Edital. Abertura:
10.06.2022 às 09:00horas. Editais/Informações: no e-mail licitacao@santana.ba.gov.br.

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

CREDENCIAMENTO 02/2022. PA 104/22. Objeto: Credenciamento de empresas (clínicas
veterinárias) para serviço de realização de cirurgias de castração de animais em pet
móvel/castra móvel. Período de inscrição e habilitação: 27/05/22 a 17/06/22, de 8 à 17h.
Edital: na CPL, Rua do Imperador, 03, ou e-mail: cpl.stoamaro@gmail.com. Informações:
tel. 75999628430.

Santo Amaro/BA, 25 de maio de 2022.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

O prefeito ROGERIO DOS SANTOS COSTA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor pela lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarada pela Comissão de licitações, resolve; HOMOLOGAR E
ADJUDICAR a presente licitação nestes termos, processo administrativo 45/2022, licitação
modalidade Concorrência de nº 002/2022, homologada em 26/05/2022, objeto da licitação
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO DO PORTO
CASTRO ALVES (BALNEÁRIO PARAGUAÇU).Fornecedor e vencedor QG COSNTRUÇÕES E
ENGENHARIA, CNPJ 05.647.206/0001-21, valor global R$ de 9.886.639,14(nove milhões,
oitocentos e oitenta e seis mil, seiscentos e trinta e nove reais e quartoze centavos), e
autorizar a emissão das notas de empenho correspondente as dotações
2.102.4.4.90.51.00.00.00.00(373), 2.102.4.4.90.51.00.00.00.00(374)
2.102.4.4.90.51.00.00.00.00(375)

ROGERIO DOS SANTOS COSTA

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 2/2022

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO
DO PORTO CASTRO ALVES (BALNEÁRIO PARAGUAÇU)ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE
PROPOSTAS NR.8/2022(sequência:4) Iniciada a sessão para o julgamento definitivo da proposta
da única empresa classificada e habilitada QG CONS TRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA,
salientando que a proposta da licitante foi devidamente analisada pelo setor de engenharia da
prefeitura, conforme determinação da Comissão Permanente de licitação. Com o recebimento
do parecer técnico de nº 003/2022 o qual concluiu que a planilha de preços está de acordo com
os requisitos editalícios e legislação vigente e com base no parecer técnico apresentado a
Comissão Permanente de Licitação decide e decreta a empresa licitante QG CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA LTDA a vencedora do certame com valor GLOBAL DE R$ 9.886.639,14(nove
milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, seiscentos e trinta e nove reais e quartoze
centavos).Publique-se a presente ata para conhecimento publico no Diário Oficial. Nada mais
havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de
Licitação.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

Dia 08/06/2022 às 9h. Objeto: fornecimento de material de construção e
hidráulico, para atender as necessidades das Secretarias. Edital: www.licitanet.com.br e
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe. Informações: na CPL,
de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h.

São José do Jacuípe/BA, 25 de maio de 2022.
JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público PE nº 016/2022, tipo Menor Preço por
item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas: às 08:00
h, do dia 26/05/2022, abertura das propostas: às 08:01 h do dia 07/06/2022, data e a hora da
disputa: às 10:00 h do dia 07/06/2022. Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto:
Contratação de serviço de transporte para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br,
Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 25 de maio de 2022.
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 26/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial SRP n° 026/2022. Processo Administrativo nº 097/2022. Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para
eventual locação de sistema de som, iluminação, palco, barraca, tendas, fechamento, estande,
Box truss, elevado policial, banheiros químicos e gerador de energia, para uso em diversos
eventos a serem realizados neste município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 09:30
horas do dia 07/06/2022 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal
de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os
interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

Sento Sé - BA, 25 de Maio de 2022
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Realizará "TOMADA DE PREÇO N˚ 002/2022", no dia 14/06/2022, às 08h:30min,
para a Prest. Serviços de engenharia para a Reforma e Ampliação do Mercado Municipal
deste Município.

LUÍS EDUARDO O. DOS REIS
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, de acordo com as Leis nº 8.666/93 e LC
123/06, torna pública a licitação na modalidade Tomada de Preço 002/2022, cujo objeto é:
Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem Superficial das Ruas do Bairro Clériston
Andrade e Ruas do Bairro do Campo, na sede do município de Tanhaçu, conforme Termo de
Convênio 308/2022 - CONDER, que ocorrerá no dia 13.06.2022 às 09h00min hs, na sala de
licitações desta Prefeitura, situada a Praça da Luiz Eduardo Magalhaes - Centro, Tanhaçu - BA.
Maiores informações no tanhaculicitacao@gmail.com ou pelo telefone (77) 3459-1616
(08h00min às 12h00min)

Tanhaçu-BA, 25 de maio de 2022.
JOÃO FRANCISCO SANTOS

Prefeito

		2022-05-26T09:24:52-0300